Incepit repetitio sive tractatus de irregularitate non minus
utilis quam necessarius a reverendissimo doctore domino Gundisale
no de villa diego editus.

Anoniam irregularitatim materia clericis alijsq
ecclasticis viris sume exitit necessaria mada
to superioris urgente quorundam etiam amicorum pre
cib' flagitariis dignum ceteri paucula quedam et
utiliora de eadem materia his scriptis comedere.

Curca quam primo quero quid est irregularitas. **D**icendum
quod est nota sive impedimentum canonici ex facto seu ex defectu p
ueniens qua quis prohibetur ad sacros ordines promoueri et in eis
dem ministrare. **C**um dicit irregularitas: dicendum quod ab in quo
est sine regula quod contra regulam iuris est irregularis natus vel
aliter procedente tempore taliter dispositus ut quod non potest assumi ad
ordines ut in susceptis ministare. **C**alterius quero unde ha
bit ortus irregularitas. **D**icendum quod a iure canonico quod per
bat ex diffinitio eiusdem in qua dicitur quod est impedimentum canonici
cum. Item ad hoc facit causa qui de senectute. id est tenet in
no in causa ad audienciam de homine et in causa nisi cum predicto de renun
cia habita personae et ibi communiter docet nec obstat illa auctoritas
veteris testamenti non edificabis michi templum quod vir sanguinis es:
sic in paralipomeno xxij. ubi dixit dauid ad salomonem. Fili mi vols
tatis mee fuit: ut edificarem domum domini dei mei: sed factus est sermo
domini ad me dicens. Multum sanguinem effudisti: et bella bellasti:
non poteris edificare domum nomini meo Et in paralipomeno xxviii
dicit. De autem dixit michi: non edificabis michi domum nomini
meo: eo quod sis vir bellator et sanguinem effuderis. Item in regno viij
dicit. Ade et loquere ad seruum meum dauid. Hoc dicit dominus.
Nonquid tu edificabis michi domum ad habitandum: sic etiam in
paralipomeno xvij. et hoc propterea quod debet intelligi de morte illi
cite lata alicui: ut notat abba in causa ij. de vi. et hoc cle. contra hoc
in ultimo dicto de morte illicita: facit quod dicitur. Hoc homicida fuit
nam in morte stephani protro. interfuit enim ad apostolatum quod

A. j.

INC
1530

assumpt'. **C**ad hoc dicendum quod ex reuelatione et permissione domini
na fuit excusat' et humiliis effect': ita notat specula. ti. delega-
tis. q. dispensatio sentit g. abb. ex predictis quod homicida in ca-
su non licito iure diuino sit irregularis ita tenet ipse in. c. sicut de
snu de homicidio. **S**ed contrarium michi videtur itaque sit te-
nenda illa opinio. Inno. que communis est. **E**t ad illam auctorita-
tem non edificabis et c. Respondeo quod illa fuit presaguratio que
dam eorum quod in novo testamento fieri debebat arguedo a majori
ut cum deus non permitteret tunc homicidiam edificare domum tamen
pli multo minus in novo testamento permittere et construere cor-
pus et sanguinem Christi vel alia sacra tractare ita tenet glo. c. j. de co-
se. di. j. quod patet nam in veteri testamento. ut dicit ibi glo. mul-
te homicide fuerunt sacerdotes. **L**irca quod est considerandum quod
in veteri testamento erant irregularitates temporales non perpe-
tue quod certis diebus excludebatur extra casta: ut quod quis tange-
bat morticinium et alia huicmodi vocationem erat perpetua. s. q. su-
mus sacerdos debebat habere vincit et non repudiataz ita notat
Inno. in. c. nisi cum pridem. q. psone. de renuntiatione et ibi host.
Sed contrarium credo: immo quod in veteri testamento: erant multe
irregularitates perpetue de quibus leui. xxij. ubi dicit tex. homo
de semine tuo qui habuerit maculam non offeret panes deo suo nec
accedet ad ministerium eius si cecus fuerit si claudus si uel par-
uo uel grandi vel torto naso si fracto pede si manu si gibus si
lipus si albuginem habens in oculo si ingez scabiem si impetiginem
in corpore uel carnosus ovis qui habuerit maculas de semine a-
aron non accedit offerre hostias domine nec panes deo suo.
Et qua auctoritate manifeste liquet multas adhuc esse irregu-
laritates in lege veteri: quod in novo testamento non sunt supposito
tamen quod aliquae de predictis litteraliter assumpte metaphorice
impediunt ordinem sive promotionem in novo testamento: omnes tamen
predicte assumpte metaphorice impediunt ut dicit tex. nota in.
c. hinc etenim. xlj. di. ubi ponuntur metaphorice oves predicte
irre. **E**t si dicatur quod est ratio quare in veteri testamento strictius
obseruabatur quod sacerdotes non essent corpore viciati quod in no-
vo obseruatur. **D**icendum quod duplex est ratio. prima quod sa-

on proposita legimus
quod quatuor corpora
una quia p. t. t.
vada similitudines

H-1291726

2

cerdotes veteris testamēti ponebantur ut incitaretē populuz il-
lum proteruum z cōtumacem ad dei cultuz si igitur illi viderēt
sacerdotes contēnendos facile contemnerēt deiculum. ¶ A-
lia ratio qz sacrificia veteris legis non habebat virtutem expiā-
di vel proficiēdi propter circūcisionē naz ut ait apostolus ebre. pretez.
¶ impossibile est sanguinē taurorum aut bircorū auferre pecca-
ta cum ergo hec mysteria nō haberēt in se reuarentia debebat
bonorari ex qualitate ministrorū que rationes cessant in sacri-
ficijs noue legis q ex seipis sacratissima sūt purgatoriuz cūcta-
rum cōtagionū ut dicitter. in.ca. vestra de cohabitatione cleri-
corum z mulierum z predictas duas ratiōes ponit ep̄s abulē-
sis leuitici. xxj. ¶ Quero ex quib' causetē irregularitas. ¶ Di-
cendū qz aliquādo prouenit ex delicto. qzqz ex defectu. Ex d-
elicto ut in excommunicato uel suspēso uel interdicto celebratē d-
quo per totū ti. de clericō excōmuni. z in.c.j. de te iudicata. li.
.vj. z in.ca.j. de senten. excōica. li. vi. ¶ Item de celebrauitate
tempore interdicti p̄termissa iuris obseruātia de qua in. ca. al-
ma mater de sen. exco. li. vi. de quo est tex. in. ca. is. qui. §. si.
eo. ti: tradit per Iano. z doctores in.ca.tanta. de excessib' p-
latoz. ¶ Itēz percussor ut in toto. ti. de homī. z de clericō per-
cussore. ¶ Idem de symoniaco in ordine ut in.ca.tanta de sy-
monia. Idem in clerito per saltū promoto ut per totū ti. de cl̄ i-
to per saltū. ¶ Item in crūmine notorio ut in.c.si. de tēporib'
bordinandorum. nota per glo. z doctores in.c. ex tenore eo ti.
¶ Ex defectu vero causatur multiplicitē primo ex defectu na-
raliuz illegitimi. n. sūt irregulares de quo habet. lvj. di. per to-
tuз de filii. presbyteroz per totuз. ¶ Item ppter defectu uel
deformitatem membroz ut in toto ti. de corpore vicia z in.c. ij
de cl̄ico egrotāte. ¶ Itēz propter defectu sacrū ut in bigamia
i.c. debitū de bigamis z per totū ti. xvij. di. ¶ Itē. p̄hibet or-
dinari pcuss' lepra de quo habet de cl̄ico egrotāte p totū z. viij.
.q.j.p totū. Itē ē irregularis areptiti' ul'morbo caduco grana-
t' ut i.c. maritū z i.c. coir. xxxij. di. Itē ē irregularis ifamis in
famia iuris de q vide singularē tex. i.c. q̄ si aliq. li. di. ij. q. iij. §.
A. ij.

binc colligis. ¶ Itē infamia facti reddit quē irrigularē ut i.c.
oīpotēs de accu. ⁊ de hac materia vide oppositū tex. i dicto.c.
qui in aliquo: ⁊ in.c. nō cōfidat. l.di. in quibus plene de irrigu
laritate disponitur. ¶ Et ḡhaliter irrigulares dicuntur oēs illi
qui sine disp̄satōe prohibētur ordinari ut notat Inno.in.ca.
nisi cl̄i pridē de re. in. s. persone ⁊ ibi hosti. Nūc vero de sin-
gulis predictorz in particulari exordiri licet.

¶ P̄mo de excōmunicato ministrāte: circa quē ē disti-
guēdum: quia aut ē excōmunicat⁹ excommunicatione
minorī aut majorī. Si minori l̄z celebrās' pecet nul-
lūst̄i notā irrigularitatis incurrit ut in.c. si celebrat de cleri-
erco mi. s. Si vero majori aut leit se esse excōmunicat⁹ ul'scire d̄z
aut nescit. Primo casu irrigularis est: si facit aliquē actū suo
ordini reservatū. Notaduz est enī iuxta hoc q̄ tūc demū ex
colcat⁹ interdict⁹ ul'suspēsus ex cōtractatione diuinorū incurrit
irregularitatē si administrat aliquid officiū pertinēs ad certūz
ordinē ut ē ter. in.c. j. de ele. excō. minis. ⁊ ibi tenet docto. fa-
cit enī tex. in.ca. j. de.re. iudi. li. vj. ⁊ intellige qn̄ illud officiū
pertinet ad aliquē ordinē de iure et cōsuetudine: si. n. pertine-
ret de iure ad certū ordinē de cōsuetudine tñ expediret per non
ordinatos in illo ordine ut ē dicere ep̄lam sine apparatu ul'dice
re respōsus in choro uel ministrare in altari presbytero celebrā-
ti exercēs b̄'mōi act⁹: excōicat⁹ suspēsus ul' interdict⁹ nō incur-
rere regularitatē ita notat Inno.in.c.tanta de excessi. pre-
latorz qm̄ sequuntur cōmuniter docto. ita tenet Joā.an.in.ca.
.j. de re. iudi. li. vj. ¶ Et quibus infert q̄ excōicatus ul'suspē-
sus benedicēs mēsam nō est irrigularis q̄ illud officiū non est
reservatū de iure certo ordini. ¶ Infertur etiā q̄ necdum or-
dinari in sacris ordinib⁹ possit incurrere irregularitatē: s̄ eti-
am in minorib⁹ cōstituti ministrādo in ordine suo modo pre-
dicto pro quo est tex. in dicto.ca.ij. de cl̄i eo excōmunicata. ⁊ in.c.
clericī eo. ti: ¶ Infertur etiā q̄ nullū habēs ordinē celebrans
modo predicto non incurrit irregularitatē ⁊ sic moniales quā-
tumcūqz excommunicate interdicte uel suspēsc exerceant diui-

na officia: etiam p̄ncipaliter officiātes in choro ut illa q̄ dicit ca
 pitulū ul̄ ōzone nō incurrat irrigularitatē. ¶ Idez dico si hoc
 faciat tēpore interdicti p̄baſt hoc per p̄dicta q̄ ad irrigularita-
 tē cōtrahēdaz requiriſ q̄ quis ministret in suo ordīne iste vero
 ut liquide patet nullū ordīnē habebat. ¶ Idem dico in alijs
 laycis isti vero si in aparatu exerceat aliquid actū reseruatū cer-
 to ordīni nō debet ordinari ut in.ca.j. de clericō non ordinato.
 mi. nō ex alio capite q̄ excoſcati celebrauerūt ſz q̄ hec geserūt
 nō ordinati. ita notat calderinus in tractatu de ecclastico iter-
 dicto et frāciscus in.ca.si celebrat de cl. ex. mi. ¶ His p̄mo p̄-
 missis principio redeo ad illud q̄ excoſ. majore excoſcatiōe qui
 scit uel scire debet se esse excoſcatuz si celebrat uel agit in offīcio
 sic priꝫ ſcurrat irrigularitatē ut in.c.aplice de cl. ex mi. ¶ Di-
 xi uel scire debet si enī nescit ignorātia tñ est crassa et supina nō
 excusat ut in dicto.ca.aplice. ¶ Ex quo inferit q̄ si clericus sci-
 tatis per iudicē ecclastici extiterit cōtumax demum absens et
 ignorās fuit excoſcat? ſi p̄ hoc celebrauit ignorātia nō excusa-
 bit eū ab irrigularitate debuit ei cogitare iſtud evenire ita no-
 lap? quē ſequit pe. d. ancha. in.c. q̄ cōctis de cōces. pre.li.vj.
 qđ no. ¶ Itē aduertēduz q̄ dicit crassa ignorātia ſi iſte per fa-
 mā cognouit ſe esse excoſcatū et nō credēs ingeſſit ſe celebratiōi
 diuinorꝫ pro quo eſt ter. in.ca. illud de cl. ex. mi. qđ ego intelli-
 gerē q̄no illa fama eēt aliqualiter admīnūlata at. aut nō dici-
 tur eſſe fama ſz vana vox p̄p̄li q̄ audiēda non ē ut in.ca.osius.
 de elec. et i.l. decurionū. L. de penis per ea q̄ no. Bar. in.l.
 de minore. h. tornēta. ff. de questionibꝫ. et abb. in.c. veniēs in
 fra de testi. et qđ dictū ē de fama p̄cedit etiā in asertiōe multorꝫ
 nam eis credendū ē qđ no. abb. i dicto.c. illud pro quo eſt ter.
 no. in.ca. vñico de cl. p. sal. pro mo. ¶ Idez crederē de dicto
 vñius ſi ille ē amic⁹ excoſcati de quo nō ſit veriſimile qđ eū fal-
 lat pro hoc facit glo.no. in cle. causā de elec. ¶ Idē dicerē: ſi ē
 probus vir. is qui denūciat. nō enim cuiſbet referenti eſt cre-
 dendū ut in.l.ij. ff. q̄ cū falſo tutori. no. glo. in.c.ij.d. coniu.
 le.p. et glo. in.ca. cupiētes in p̄ſ. in. v. certā notiū de electiōe

ii.vi. **C**Quod limita duz modo iste denūciās dicat se vidisse,
secus si dicat se ab alio audiisse ita determinat. bar. in l. qui-
dem decedens. h. fi. ff. de admi. tuto. **I**stez limita hoc si iste
denūciatiōis sue reddit causaz et requisitus per denūciatiū isor
mat explicitē eū de eadē secus si talē ratiōez nō reddit ul̄ si red
dat requisit⁹ nō explicat pro quo faciūt notata. per salicetū in.
.l. si fūdū. L. de rei vēdicatiōe. Si vero ignorauit et fuit igno
rātia probabilis tūc euitat irregulāritatē. ut dicit. c. apostolice.
Sz quero an excoicatus nō celebrās s̄z audiēs diuina incur
rat irregulāritatē. in hoc distinguēduz ē qz aut audit auctorizā
do puta cū sit excoicat⁹ facit corā se celebrari. ut faciūt quidā et
tūc incurrit irregulāritatē per tex. in dicto. c. illud ad finē. d cle
ri. ex. mi. et per glo. in cle. archicō de preui. **A**ut alias sim-
pliſter audit diuina et tūc supposito q ille peccat mortalit⁹ qz
nō dz sc ingerere alioz coionī et usurpare coionē sibi interdictā
ut in. c. illud. iam allegato: nō tñ incurrit irregulāritatē: ita de
terminat Jo. an. quē sequit⁹ abb. in dicto. c. illud. **E**xcoica-
ti aut qui perturbāt diuinū officiū itaqz requisiti a celebrātib⁹
nolunt exire pñt inde violēter ejici et iniciētes ponere manus vi
olētas in eos etiā si tales sit clici excoicati nō incurrit excoicatio
nē de qua s. c. si quis suadēte. xvij. q. iij. pro q ē tex. in. c. vēiēs
de sen. ex. immo si tales excoicati in perfidiā existētes ipediant
missarū solennia ne celebrētur pro eo. q de ecclia exire nolunt
incurrunt sñiam excoicatiōis a qua nō nisi per roma ponti. ab
solvi pñt ut in cle. grauis de sen. ex. **S**z celebrātes corā talib⁹
si sñt exempti incurrit hāc pena. s. q eis ē interdict⁹ ingressus
ecclie ut in. c. epoz de preui. li. vj. itaqz si postea celebrāt incur
runt irregulāritatē. ut in. c. is cui de sen. ex. li. vj. **S**i vero ta
les celebrātes nō sñt exēpti in hoc fuerūt opinōes nā quidā te
muerūt q etiā predicta pena in eis locū hēat et hoc tenuit glo. s
dicto. c. epoz et si dicto cap. is qui de sen. ex. li. vj. **S**ed Jo.
an. in nonella et dñicis in dicto. c. epoz tenēt opinōē contra
riam immo q illud sit speciale in exemptis qz de illis loquit⁹ il
le titulus de preui. et tex. d. ca. episcopoz nō ergo pena illa de-

bet estendi ad nō exemptos per regulā in penis de re. in. li. vii.
CHez obstat verbū quātūcumqz positiū i dicto. c. episcopoz qd̄ videt in huius q̄ etiā nō exempti cōprobendanī in illa dispo-
stiōe nam ponit illud ut faciat graduz respectu exēptorum ut
supremo gradu non tñ respectu nō exemptoz sunt enīz exem-
pti majori exemptiōe et minori s̄m ea que tradit glo. in cle. at-
tendētes de sta. regu. **E**t ne mirādū q̄ contra exemptos a-
crius hoc statutū fortius illi puniendi sunt ex quo majori preui-
legio insigniti delinquere nō erubuerit. Item illi qui proclī-
mores sūt ad huiusmodi perpetrāda sperātes in punitatem p-
pter sua premilegia equum fuit ut speciali pena eorum auda-
cia compesceretur. ar. cap. admonere. xxvij. q. ij.

CDe suspensione.

Ircā secūdūz videlicet de suspēso an ille celebrās sit
irregularis in hoc est distinguēdum qz aut suspēsus
est suspēsione minori que. s. tantū a perceptiōe sacra-
mentoz sepat ut est excommunicatus excoicatione minori et ta-
lis celebrans nō incurrit irregularitatē ut in dicto. c. si celebrat
etiā si ab hoīe illa minor suspēsio fuit inflicta ut si iudex protu-
lisset in aliquē sentētiaz excoicatiōis minorē q̄ et si nō sit in con-
suetudine posset tñ fieri de iure ut in. c. engeltrudaz. iiij. q. iiiij.
Aut ē suspēsus majori suspēsione et distinguēdūz qz aut ab
homine aut a iure. Si ab hoīe irregularis ē q̄ miti agit cū le-
ge qz cū ministro legis ut in lege cell⁹. ff. de arbi. itaqz q̄ eo ca-
su quo quis ē suspēsus a iure ppter defectuz si suspendatur ab
hoīe etiā si ex pma iuris suspēsione ingerēdo se administratiōi di-
uinoz iste nō incurreret irregularitatē lcurrat eā si fuit ab hoīe
suspēsus ita no. glo. in. c. ij. de tpo. o. li. vij. qd̄ intelligit si ille i-
tēdat nouā suspēsioz s̄miaz pferre per ea q̄ infra dicā. **A**ut
est suspēsia a iure majori suspēsioe et tñc aut ppter delictū aut pa-
ter defectū: aut ppter infamia. **S**i propter delictū incurrit
irregularitatē ut in. ca. j. de re. in. li. vij. et in. ca. j. de sen. ex. co.
li. **A**ut ppter defectuz puta illegitimatis uel huiusmodi.
et tunc celebrans nō incurrit irregularitatē quia nullo iure re-

*istoria i. myna
no. 3. 1. 1. 1.
I. bafon: qz
flora & mat
sta ut i. 1. 1.
vabita i. 1. 1.
misi ff*

pitur hoc ex*pres*sū ut in.c. is qui d̄ sen. ex.li.vj. **C**Aut ppter infamia ut sūt illi qui pmo ppter crīmina notoria phibitentur. ut in dicto.ca.si.de.tpo.ordi. et tūc celebrātes nō incurunt irrigularitatē qz hoc nullo iure caueſ predictā distinctiōez ponit Inno.in dicto.c.si celebrat: ubi addit qz suspēsi a cōfessiōibus nō incurrit irregularitate. **A**d vñū tñ aduerte qz si suspenſum a iure index suspēdat in dubio nō presumit suspensus ab hoīe: presumit enī qz index noluit exequi penā iuris nō aut nā suspēſionē infligere ita tenet Anto. et Abb. in.c. ex tuarū d̄ p̄uilegijs. **E**t ex his infertur ad vñū qz si promot⁹ ante etatē legitimā ministrat in ordine suscep̄to nō incurrit irregularitatē: qz est suspēſus prop̄ defectū.s. etatis ita no. Joā. de sc̄tō Jeo. quē sequit̄ dñicus in.ca. eos de tpo. ordi.li.vj. tenet etiaz Franciscus in dicto.cap. si celebrat. **E**x quo posset inferri qz si promot⁹ ante etatē legitimā celebrauit nō indiget dispēſatio. se.apos. s̄ a suo curato poterit absolui ex eo qz cōtra iuris prohibitiōez celebrauit ante etatē legitimā et sic peccat mortali. Ad hoc tñ ut posset ante legitimā etatē sine pctō de cetero celebrare: requiriſ dispēſatio pape s̄m glo. in cle. generalez de eta. et quali. qz sic d̄z intelligi: adueniēt tñ legitimā etate ad vlt̄i celebrādūz nō requiriſ sup̄ioris dispēſatio cū suspensiō tñ infligat a iure usqz ad legitimā etatē ut ētex. in.c. uel nō est cōpos de tpo. ordi. **E**t predicta maxime procedit tenēdo illam opinionē qz est cois doctoz. in dicto.c. uel nō est cōpos qz promotus ante etatē legitimā nō est ipso iure suspēſus sed veni et suspendendus: et predicta sūt valde notanda.